

18	Cartilhas colorida 20cm x 14cm com 10 folhas normais e 2 folhas estilo sanfonada medindo 50cm x 20cm. Divulgação da Sanidade Suídea, incluindo a arte (designer) gráfica do produto.	und	400	3,92	1.568,00
19	Cartazes 64 x 46cm, formato nº 02, impresso na parte frontal, 04x04 cores, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação da Sigatoka negra	und	500	1,80	900,00
20	Cartazes 64 x 46cm, formato nº 02, impresso na parte frontal, 04x04 cores, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação do Moko da bananeira	und	500	1,80	900,00
21	Cartazes 64 x 46cm, formato nº 02, impresso na parte frontal, 04x04 cores, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação da Monilia do cacauzeiro	und	500	1,50	750,00
22	Folder três dobras e impresso nos dois lados. Em papel chambril de 120 gramas em formato A4, de 21cm x 30cm, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação da Sigatoka negra	und	1.000	0,99	990,00
23	Folder três dobras e impresso nos dois lados. Em papel chambril de 120 gramas em formato A4, de 21cm x 30cm, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação do Moko da bananeira	und	1.000	0,88	880,00
24	Folder três dobras e impresso nos dois lados. Em papel chambril de 120 gramas em formato A4, de 21cm x 30cm, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação da Monilia do cacauzeiro	und	1.000	0,99	990,00
25	Cartilhas colorida 20cm x 14cm com 10 folhas normais e 2 folhas estilo sanfonada medindo 50cm x 20cm, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação da Sigatoka negra	und	500	4,09	2.045,00
26	Cartilhas colorida 20cm x 14cm com 10 folhas normais e 2 folhas estilo sanfonada medindo 50cm x 20cm, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação do Moko da bananeira	und	500	4,50	2.250,00
27	Cartilhas colorida 20cm x 14cm com 10 folhas normais e 2 folhas estilo sanfonada medindo 50cm x 20cm, incluindo a arte (designer) gráfica do produto. Divulgação da Monilia do cacauzeiro	und	500	4,50	2.250,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					26.513,00

Valor Global estimado: R\$ R\$ 26.513,00 (vinte e seis mil e quinhentos e treze reais).

Data da Assinatura: 03 de abril de 2014.

Vigência: Será até 12 (doze) meses.

Assinam o presente Contrato: O Diretor – Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF, Engenheiro Agrônomo, JEFFERSON LUNARDELLI COGO, e a Senhora SAMARA LIMA DE CASTRO representante legal da CONTRATADA.

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL – IDAF

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2014 – CPL 06 - IDAF  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0001051-7/2014  
PROCESSO IDAF Nº0008142-6/2014  
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Partes: O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF e a Empresa : F. F. DE MEDEIROS - ME, Classificada para os Itens 17, 18, 22, 66 e 67 pelo critério de menor preço, com valor global estimado de R\$ 3.612,20 (três mil seiscentos e doze reais e vinte centavos), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 09.638.709/0001-91, Inscrição Estadual nº 01.020.751/001-37, com sede na Rua Pedro Gomes nº 78, Conjunto Bela Vista, Bairro Estação Experimental, Rio Branco/AC, telefones (68) 9971-1859/8117-6910, neste ato representada pelo Srº FRANCISCO FONTENELE DE MEDEIROS, RG nº 100.534 SSP-AC e CPF nº 112.754.992-87, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame.

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo (material de limpeza, copa e cozinha, processamento de dados, expediente, material elétrico e eletrônico e material de acondicionamento e embalagem), para atender às atividades do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

GRUPO II – MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE GLOBAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
17	Flanela amarela 100% algodão, 28cmx38cm.	MARTINS	unid.	30	1,59	47,70
18	Lustra móveis frasco contendo 200ml, brilho seco, anti-mofo.	IPÉ	unid.	50	3,67	183,50
22	Sabonete líquido frasco com 5 litros.	NOBLA	frasco	7	35,00	245,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II (R\$)						476,20
GRUPO VII – GÊNERO ALIMENTÍCIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE GLOBAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
66	Café torrado e moído, empacotado a vácuo, pcte com 250g, com validade mínima de 12 meses.	BUJARI	pcte	600	4,00	2.400,00
67	Açúcar cristal granulado especial, sem glúten, em embalagens contendo 1kg, com validade mínima de 24 meses, contados a partir da entrega, fardo com 30kg.	BELA VISTA	pcte	400	1,84	736,00
VALOR TOTAL DO GRUPO VII (R\$)						3.136,00
VALOR TOTAL GERAL (R\$)						3.612,20

Vigência: Será de 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura.

Valor Global: R\$ 3.612,20 (três mil seiscentos e doze reais e vinte centavos).

Data da Assinatura: 10 de abril de 2014.

Assinam: JEAN CARLOS TORRES DA SILVA – Diretor Presidente, em exercício, pelo Órgão Gerenciador, e pela Empresa Contratada F. F. DE MEDEIROS - ME, através de seu Representante o Srº FRANCISCO FONTENELE DE MEDEIROS.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2014**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0031776-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 1543/2013 – CPL 02 – IDAF

Partes: O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF e a Empresa BRAUMAR LTDA – (EPP) classificada para os itens 09; 10 e 11 com

valor de R\$15.102,00 (Quinze mil e cento e dois reais), CNPJ nº 02.485.501/0001-30, inscrição estadual nº 01.001.079/001-02 sediada na Avenida Getúlio Vargas, nº 2339-Bosque, telefones (68) 3223-3922/ 9972-2615, através do representante MARINÊS LOURDES BRAUN, RG nº 3877411-5 SSP/PR e CPF nº 628.191.789-87

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de pneus e câmaras de ar para veículos (carros e motocicletas) pertencentes à frota veicular do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT P/ CONSUMO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	PNEU 100/90; R-17; TRASEIRO; PARA MOTO.	UNID	36	160,00	5.760,00
10	PNEU 110 X 80, ARO 18; TRASEIRO PARA MOTO.	UNID	34	153,00	5.202,00
11	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 PARA MOTO	UNID	36	115,00	4.140,00
VALOR TOTAL					15.102,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura.

Valor Estimado: R\$ 15.102,00 (Quinze mil e cento e dois reais)

Data da Assinatura: 06 de março de 2014.

Assinam: JEFFERSON LUNARDELLI COGO – Diretor Presidente, pelo Órgão Contratante, e pela Empresa Contratada: BRAUMAR LTDA – (EPP) representante: MARINÊS LOURDES BRAUN

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2014**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0031776-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 1543/2013 – CPL 02 – IDAF

Partes: O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF e a Empresa M. DIAS DE ALMEIDA – ME classificada para os itens 12, 13 e 15 valor global R\$ 4.576,00 (Quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais). CNPJ nº 10.883.240/0001-35, inscrição estadual nº 01.022.510/001-87 sediada na Travessa Nacional nº 04 sala 01 Bairro: Comara, CEP: 69.901-190 849, através do representante FABIO BEZERRA, RG nº 0272191 SSP/AC e CPF nº 599.656.902-78.

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de pneus e câmaras de ar para veículos (carros e motocicletas) pertencentes à frota veicular do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT P/ CONSUMO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
12	PNEU; 275 R 21 DIANTEIRO; PARA. MOTO. MARCA	UNID	34	113,00	3.842,00
13	CÂMARA DE AR PARA PNEU 110/90 RAI0 17; PARA MOTO. MARCA: IRA	UNID	18	20,00	340,00
15	CÂMARA DE AR; PARA PNEU, 90/90 – RAI0 19; PARA MOTO. MARCA: IRA	UNID	17	22,00	374,00
VALOR TOTAL					4.576,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura.

Valor Estimado: R\$ 4.576,00 (Quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais)

Data da Assinatura: 06 de março de 2014

Assinam: JEFFERSON LUNARDELLI COGO – Diretor Presidente, pelo Órgão Contratante, e pela Empresa Contratada: M. DIAS DE ALMEIDA – ME representante: FABIO BEZERRA.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2014**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0031776-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 1543/2013 – CPL 02 – IDAF

Partes: O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF e a Empresa BRAUMAR LTDA – (EPP) classificada para os itens 09; 10 e 11 com valor de R\$15.102,00 (Quinze mil e cento e dois reais), CNPJ nº 02.485.501/0001-30, inscrição estadual nº 01.001.079/001-02 sediada na Avenida Getúlio Vargas, nº 2339-Bosque, telefones (68) 3223-3922/ 9972-2615, através do representante MARINÊS LOURDES BRAUN, RG nº 3877411-5 SSP/PR e CPF nº 628.191.789-87

Objeto: Constitui objeto do presente PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS a Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem, rodízio e de borracharia, visando atender aos veículos oficiais que compõem e aqueles que venham compor a frota oficial do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF

VEÍCULOS UTILITÁRIOS					
Item	Especificações Mínimas	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Alinhamento	Unid.	52	R\$ 40,00	R\$ 2.080,00
02	Balanceamento	Unid.	52	R\$ 30,00	R\$ 1.560,00
03	Cambagem	Unid.	80	R\$ 51,80	R\$ 4.144,00
04	Conserto de Pneu	Unid.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
05	Montagem de Pneu	Unid.	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
06	Rodízio	Unid.	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
07	Válvula p/ Pneus s/ Câmara	Unid.	40	R\$ 3,00	R\$ 12,00
TOTAL DO LOTE I					R\$ 10.964,00

VEÍCULOS DE PASSEIO					
Item	Especificações Mínimas	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Alinhamento	Unid.	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
02	Balanceamento	Unid.	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
03	Cambagem	Unid.	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
04	Conserto de Pneu	Unid.	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
05	Montagem de Pneu	Unid.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00